
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 14/01/2019.  
 Data Esecutività: 17/01/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 47188/2014 
 
Determinazione n. 106  del   14 gennaio 2019 
 
Oggetto:  Rinnovo abbonamento Ancitel anni 2019-2020. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO CHE  
- con DCC n. 83 del 20/12/2018 sono stati approvati il Bilancio di previsione 2019/2021 e la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 
- con DGC n.  1 dell'8/01/2019  (la Giunta Comunale ha provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per l'anno 2019.. 
 
PREMESSO che: 
-  il Comune di Mantova si avvale dei servizi informativi telematici di base realizzati da Ancitel; 
- con det. n. 182/1998, sono stati attivati i servizi supplementari di utenza per il Settore Economico 
Finanziario e il Servizio Risorse Umane;  
- con det. n. 3006 del 19/12/2016 si è proceduto al rinnovo degli abbonamenti per gli anni 2017-2018. 
 
CONSIDERATO necessario procedere al rinnovo per gli anni 2019-2020; 
 

RICHIAMATO l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 
 
DATO ATTO che con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla 
“Spending Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica 
Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010; 
 
RITENUTO quindi di procedere a trattativa diretta con la Società Ancitel spa, Via dell’Arco di Travertino 11, 
00178 Roma, – C.F. 07196850585 - P.IVA 01718201005 per la richiesta di offerta di abbonamento 
bimestrale alla consultazione on line della banca dati e Rivista con 6 utenti abilitati; 
 
VISTA la proposta economica pervenuta pari a € 2.158,20 iva esclusa; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito presso il Sistema SIMOG dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici 
il codice CIG ZDC26AFCE3; 

 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 

DETERMINA 
 
 
PROCEDERE tramite trattativa diretta su Mepa al rinnovo dell’abbonamento per gli anni 2019-2020 ad 
Ancitel – Via dell’Arco di Travertino, 11 – 00178 Roma – C.F. 07196850585 - P.IVA 01718201005 secondo 
quanto disposto dalla normativa vigente, ad un prezzo totale di € 2.633,00 IVA inclusa CIG ZDC26AFCE3; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 14/01/2019.  
 Data Esecutività: 17/01/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 

 

IMPEGNARE la spesa totale pari a € 2633,00 (+) attingendo ai seguenti capitoli: 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2019 Numero Capitolo: 103020 Art.: 33  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.003  
CDR: P039 CDG: P039 
CIG=ZDC26AFCE3  
Importo: 1316,50 + 
Note/Fornitore: Miss. 01 - Prg 10  
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103020 Art.: 33  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.003  
CDR: P039 CDG: P039 
CIG=ZDC26AFCE3  
Importo: 1316,50 + 
Note/Fornitore: Miss. 01 - Prg 10 
 
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2019 e scade il 31/12/2020. 
 

IL DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


